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INDICADORES
PRIMER ANUNCIO DE LA FED DE FINANCIEROS

2020; DOLAR, EN 18.73 UNIDADES

El peso mexicano opera con una ligera ganancia

este miércoles, en espera del primer anuncio de
politica monetaria que hard la Reserva Federal T.C Fecha: 29/01/2020
(Fed) de Estados Unidos en 2020. El tipo de cambio A = — g . I‘I
se ubica al momento en el nivel de 18.7315 unidades I——| MIIL!
por délar. (P.eso usD Euro Libra Yen Délar canadiense
Mexicano) o0 7368  $20.6074  $24.3632 01718704558 $14.2033
Los mercados prevén que no haya movimiento en las *Informacion extraida de Banco de México
tasas de interés de la economia més grande del https:/fwww.xe.com/es/currencytables/?from=MXN &date=2020-01-29
mundo, debido a las mds recientes conferencias de
Jerome Powell, presidente del banco central Interbancarias
estadounidense. El peso conservaria un atractivo Tasa objetivo 28/01/2020 s 725
carry por las altas tasas locales. TIE de fondeo 28/01/2020 5 723
Fondeo bancario 28/01/2020 s 724
Contra su cierre oficial de ayer de 18.7470 unidades FU;;;US::mmmlal i‘;’{g:"ﬁgﬁg 3 Zi‘;’
por billete verde, con datos del Banco de México ]ntefb:nca::l::::s zgﬁm::mm i 18,7170
(Banxico) el movimiento en la paridad es apenas FIX 28/01/2020 s 185022
superior a un centavo. El cruce se desplaza en un DOF 29/01/2020 $ 18,8002
rango abierto entre un méximo de 18.7742 unidades Para pagos UG (En dia de operacién) 29/01/2020 s 18.9407
yun minimo de 18.6992 pesos. Resultado iiltima subasta de valores gubernamentales
Cetes a 28 dias 2870172020 704
De acuerdo con un reporte de Banco Base, los Cetes 2 91 dias 28/01/2020 7.08
operadores de divisas descansarédn de las presiones Cetes a 182 dias 28/01,/2020 7.03
por el riesgo ante la propagacién del coronavirus en e 28/01/2020 6.97
China. "Estados Unidos y Jopén evacuaban el Bondes D 5 afios (sobretasa estimada) » 28/01/2020 ) 013
miércoles a sus ciudadanos de la ciudad donde “Informacion extraida de Banco de México
surgié el virus que ha matado ya a 132 personas. Se S Mutoretsni;nummado U var. -
descartan nuevas presiones al alza sobre el tipo de A_mérlsa Dt e 0.012_1'_ 2.531.\«1
cambio en México", escribieron sus analistas en un S Tasa TS L
reporte. Gmexico 52.355 0.0078 420.38K
| General Electric 236 0.0679 51.59K
El Indice Délar (DXY), que mide la fortaleza de la AMD 881 00711 27.14K
divisa estadounidense frente a seis monedas de et 3128.05 0.0091 5.69K
referencia, opera en positivo y con una ganancia de Apple 6070 0.0203 796K
0.12% se ubica en un nivel de 97.95 unidades. La EIF's
mayoria de las divisas emergentes operan con Fondo de inversién Cierre Var. 00 Var.
pérdidas. SPDR S&P 500 326.93 0.03 0.0001
Invesco QQQ Trust Se. 22125 -0.18 -0.0008
iShares S&F Europe 3. 46.15 o 1]
SPDR Gold Shares 148.01 032 0.0022
SPDR S&P Metals & Mi. 2521 0.09 0.0036
iShares MSCI Emergin. 43.60 0.16 0.0037
*Informacion extraida de https;//mxinvesting.com/
El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX
para trdmites UG
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MERCADOS

https:/mx.investing.com/

Acciém
Exxon Mobil
Alibaba ADR
Deutsche Bank
Facebook
Alphabet A
Apple

Accion
América Mévil
Grupo Modelo C
Cemex
Alfa A
Gmexico

Financiero Banorte

Materia
Cobre
Plata
Oro
Algodén N2 EE.UU.
Café C EE.UU.
Petroleo crudo WTL

Moneda
Bitcoin
Ethereum
Ripple
Bitcoin Cash

Litecoin

Indice
BMV IPC
S&P 500

Nasdaq
Dow 30

DAX
FTSE 100

Nombre
Sé&P 500
Dow 30
S&P Merval
Nikkei 225
FTSE MIB
S&P/ASX 200

Nombre
S&P/BMV IPC
S&P/BMV IPC CompM.
S5&P/BMV INMEX
S5&P/BMV IRT
S5&P/BMV IMC30
S&P/BMV HABITA

Principales acciones

Cierre Var.
64.76 0.1
210.32 0.07
7.92 0.051

219.66 Lz
1,450.09 0.57
323.38 5.62
Principales acciones en México
Cierre Var.
15.92 0.185
150.00 o
7.97 -0.085
14.24 -0.095
52.36 0.405
114.18 0.68
Commodities
Mes Cierre
Mar 2020 256
Mar 2020 17.46
Feb 2020 1,571.75
Mar 2020 70.24
Mar 2020 102.90
Mar 2020 53.28

Principales criptomonedas

Precio (USD) Cap. Mercado
5,833.50 103.36B §
168.87 17.97B S
0.31 13.09B $
29435 5.26B $
79.88 4.95B %

Futuros de indices

Mes Cierre
o 44,580.00
Mar 2020 3,275.38
Mar 2020 9,089.12
Mar 2020 28,727.00
Mar 2020 13,309.50
Mar 2020 7,408.20
indices mundiales
Cierre Var.
3,276.60 0.35
28,776.25 53.4
41,468.48 638.78
23,379.40 163.69
24,057.66 30.03
7,031.50 37
Indices de México
Cierre Var.
44,687.11 -30.83
366.79 -0.23
2,637.26 -5.01
62,897.06 -43.53
737.00 o
27.45 0.07

% Var.
0.0015
0.0003
0.0065
0.0087
0.0004
0.0177

% Var.
0.0118
1]
-0.0106
-0.0066
0.0078
0.006

0% Var.
-0.006
-0.0001
0.0012
-0.0017
-0.0205
-0.0037

Vol. (24h)
18.75B
7.38B S
1.21B $
211B S
3.87B S

% Var.
o
-0.0009
-0.0018
0.0006
-0.0012
-0.0004

% Var.
0.0001
0.0019
0.0156
0.0071
0.0012
0.0053

% Var.
-0.0007
-0.0006
-0.0019
-0.0007
o
0.0026

% Var.(24hr)
0.1034
0.068
0.019
0.1581
0.1325

Ale.
220
12
16
165
20
139

Ale.
18
30
11
15
16

Baj.
277
18

51




