



DIARIO FINANCIERO

Boletín financiero 29 • Enero • 2020

PESO GANA A LA ESPERA DEL PRIMER ANUNCIO DE LA FED DE 2020; DÓLAR, EN 18.73 UNIDADES

FUENTE: EL ECONOMISTA

El peso mexicano opera con una ligera ganancia este miércoles, en espera del primer anuncio de política monetaria que hará la Reserva Federal (Fed) de Estados Unidos en 2020. El tipo de cambio se ubica al momento en el nivel de 18.7315 unidades por dólar.

Los mercados prevén que no haya movimiento en las tasas de interés de la economía más grande del mundo, debido a las más recientes conferencias de Jerome Powell, presidente del banco central estadounidense. El peso conservaría un atractivo carry por las altas tasas locales.

Contra su cierre oficial de ayer de 18.7470 unidades por billete verde, con datos del Banco de México (Banxico) el movimiento en la paridad es apenas superior a un centavo. El cruce se desplaza en un rango abierto entre un máximo de 18.7742 unidades y un mínimo de 18.6992 pesos.

De acuerdo con un reporte de Banco Base, los operadores de divisas descansarán de las presiones por el riesgo ante la propagación del coronavirus en China. "Estados Unidos y Japón evacúan el miércoles a sus ciudadanos de la ciudad donde surgió el virus que ha matado ya a 132 personas. Se descartan nuevas presiones al alza sobre el tipo de cambio en México", escribieron sus analistas en un reporte.

El Índice Dólar (DXY), que mide la fortaleza de la divisa estadounidense frente a seis monedas de referencia, opera en positivo y con una ganancia de 0.12% se ubica en un nivel de 97.95 unidades. La mayoría de las divisas emergentes operan con pérdidas.

INDICADORES FINANCIEROS



T.C	Fecha: 29/01/2020				
Moneda (Peso Mexicano)	USD	Euro	Libra	Yen	Dólar canadiense
	\$18.7368	\$20.6274	\$24.3632	0,1718704558	\$14.2033

*Información extraída de Banco de México
<https://www.xe.com/es/currencytables/?from=MXN&date=2020-01-29>

Interbancarias			
Tasa objetivo	28/01/2020	\$	7.25
TIIIE de fondeo	28/01/2020	\$	7.23
Fondeo bancario	28/01/2020	\$	7.24
Fondeo gubernamental	28/01/2020	\$	7.23
TIIIE a 26 semanas	22/01/2020	\$	7.31
Interbancario 48 hrs	28/01/2020	\$	18.7470
FIX	28/01/2020	\$	18.8022
DOF	29/01/2020	\$	18.8022
Para pagos UG (En día de operación)	29/01/2020	\$	18.9407

Resultado última subasta de valores gubernamentales		
Cetes a 28 días	28/01/2020	7.04
Cetes a 91 días	28/01/2020	7.08
Cetes a 182 días	28/01/2020	7.03
Cetes a 364 días	28/01/2020	6.97
Bondes D 5 años (sobretasa estimada)	28/01/2020	0.13

*Información extraída de Banco de México

Motores de mercado			
Empresa	Último	% var.	Vol.
América Móvil	15.925	0.0124	2.53M
Financiero Banorte	114.18	0.006	1.11M
Gmexico	52.355	0.0078	420.38K
General Electric	236	0.0679	51.59K
AMD	881	-0.0711	27.14K
Microsoft	3128.03	0.0091	8.69K
Apple	6070	0.0203	7.96K
ETF's			
Fondo de inversión	Cierre	Var.	% Var.
SPDR S&P 500	326.93	0.03	0.0001
Invesco QQQ Trust Se.	221.25	-0.18	-0.0008
iShares S&P Europe 3.	46.18	0	0
SPDR Gold Shares	148.01	0.32	0.0022
SPDR S&P Metals & Mi.	25.21	0.09	0.0036
iShares MSCI Emerg.	43.60	0.16	0.0037

*Información extraída de <https://mx.investing.com/>

El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX para trámites UG



MERCADOS

FUENTE:

<https://mx.investing.com/>



Principales acciones					
Acción	Cierre	Var.	% Var.		
Exxon Mobil	64.76	0.1	0.0015		
Alibaba ADR	210.32	0.07	0.0003		
Deutsche Bank	7.92	0.051	0.0065		
Facebook	219.66	1.9	0.0087		
Alphabet A	1,450.09	0.57	0.0004		
Apple	323.38	5.62	0.0177		
Principales acciones en México					
Acción	Cierre	Var.	% Var.		
América Móvil	15.92	0.185	0.0118		
Grupo Modelo C	150.00	0	0		
Cemex	7.97	-0.085	-0.0106		
Alfa A	14.24	-0.095	-0.0066		
Gmexico	52.36	0.405	0.0078		
Financiero Banorte	114.18	0.68	0.006		
Commodities					
Materia	Mes	Cierre	% Var.		
Cobre	Mar 2020	2.56	-0.006		
Plata	Mar 2020	17.46	-0.0001		
Oro	Feb 2020	1,571.75	0.0012		
Algodón N°2 EE.UU.	Mar 2020	70.24	-0.0017		
Café C EE.UU.	Mar 2020	102.90	-0.0205		
Petróleo crudo WTI	Mar 2020	53.28	-0.0037		
Principales criptomonedas					
Moneda	Precio (USD)	Cap. Mercado	Vol. (24h)	% Var.(24hr)	
Bitcoin	5,833.50	103.36B \$	18.75B \$	0.1034	
Ethereum	168.87	17.97B \$	7.38B \$	0.068	
Ripple	0.31	13.09B \$	1.21B \$	0.019	
Bitcoin Cash	294.35	5.26B \$	2.11B \$	0.1581	
Litecoin	79.88	4.95B \$	3.67B \$	0.1325	
Futuros de índices					
Índice	Mes	Cierre	% Var.		
BMV IPC	0	44,580.00	0		
S&P 500	Mar 2020	3,275.38	-0.0009		
Nasdaq	Mar 2020	9,089.12	-0.0018		
Dow 30	Mar 2020	28,727.00	0.0006		
DAX	Mar 2020	13,309.50	-0.0012		
FTSE 100	Mar 2020	7,408.20	-0.0004		
Índices mundiales					
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.	Baj.
S&P 500	3,276.60	0.35	0.0001	220	277
Dow 30	28,776.25	53.4	0.0019	12	18
S&P Merval	41,468.48	638.78	0.0156	16	3
Nikkei 225	23,379.40	163.69	0.0071	165	51
FTSE MIB	24,057.66	30.03	0.0012	20	18
S&P/ASX 200	7,031.50	37	0.0053	139	45
Índices de México					
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.	Baj.
S&P/BMV IPC	44,687.11	-30.83	-0.0007	18	17
S&P/BMV IPC CompM.	366.79	-0.23	-0.0006	30	26
S&P/BMV INMEX	2,637.26	-5.01	-0.0019	11	9
S&P/BMV IRT	62,897.06	-43.53	-0.0007	15	17
S&P/BMV IMC30	737.00	0	0	16	10
S&P/BMV HABITA	27.45	0.07	0.0026	0	1